PROJETO DE LEI NO 12024

Autoriza Abertura de Credito Adicional
Especial no valor de R$ 199.109,02
(Cento e Noventa e Nove Mil, Cento e
Nove Reais, Dois Centavos) no
OrÇamento Vigente.

Art. 1o - Fica autorizado ao Poder Executivo de Jóia a realizar abertura de
Credito Adicional Especial no Orçamento Público Municipal, no valor R$ 199.109,02
(Cento e Novênta e Nove Mil, Cento e Nove Reais, Dois Centavos):

ÓRCÃo: 0700 - Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE ORÇAMENTÁRlA:07.01 - Secretaria Municipal de Saúde
ATIVIDADE:1030'10020.1.456 - Aquisição de VeÍculo - lndenização por
Sinistro
ELEMENTO: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material

[...]

(55) 3318-1300 - http:i^rww.joia.rs.gov.br - e-maili gabinete@pmjoia.com.br - CNPJ 89.650.12110001-92

Art. 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Lei visa abrir Credito Adicional Especial no
valor R$ 199.109,02 (Cento e Noventa e Nove Mil, Cento e Nove Reais, Dois
Centavos) objetivando a adequar o Orçamento do Município na Secretaria de Saúde.

Solicitamos que o presente Projeto de Lei tenha tramitaçáo em regime de
urgência.

JOIA (RS), 4 de novembro de 2024.

DRIANO MARA GON DE LIMA,
Prefeito de ora